
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500250

250

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Patrulha Mecanizada através do
Convênio nº 911596/2021, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura de Altamira/PA.
Data de abertura: 04/03/2022 as 09h00min (horário de Brasília).
Local de abertura: https://licitanet.com.br/
Edital disponível Site de Prefeitura de Altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de
Licitações - TCM/PA, Plataforma do Licitanet e no setor de licitações - Setor de
Suprimentos e Serviços: Av. Acesso Dois, 530 Bairro Premem - Altamira, Pará.

Altamira-PA, 14 de fevereiro de 2022.
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SRP

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para serviço de provedor de
internet através de estrutura de fibra ótica, através de estrutura de rádio e instalação de
pontos de internet em regime de comodato para atendimento das necessidades da
Prefeitura Municipal de Altamira, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal
De Assistência E Promoção Social e Secretaria Municipal de Saúde. SUSPENSO para
avaliação do setor técnico no Termo de Referência em razão de pedidos de
esclarecimentos, sem data prevista de abertura.

Altamira-PA, 14 de fevereiro de 2022.
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA

Prefeito
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - SRP

Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos
de Proteção Individual - EPI, para enfrentamento ao COVID-19, destinado aos funcionários e
alunos da Rede Pública Municipal de Educação no retorno as aulas presenciais. Conforme
Especificações do Termo de Referência anexo I: ABERTURA. 25/02/2022, às 09:00 horas
(horário local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores
informações e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br, www.tcm.gov.br,
www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 14:00
horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos e Serviços da
Prefeitura de Altamira - Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro
Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

JOSÉ JORGE DE FARIAS
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021 - SRP

Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de
Material de Armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde /
Fundo Municipal de Saúde - FMS: ALTERAÇÃO DE ABERTURA PARA 04/03/2022, às 10:00
horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores
informações e retirar o edital completo pelos sites:
www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail
licitacaosesma@gmail.com.

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021.024.SESAN.PMA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021.024.SESAN.PMA
PROCESSO Nº 121/2021 - SESAN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA
PRAÇA TANCREDO NEVES, EM ANANINDEUA/PA. Recurso Administrativo. Recorrente:
DRECON CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 18.665.556/0001-62.

Das razões: "(...) Ante todo o exposto, requer-se a V. Exa. que o presente
recurso seja provido para, acolhendo as presente razões e reformando a decisão
impugnada: a) Declare inabilitada a empresa JUPE EMPREENDIMENTOS; b) Aplique o art.
48, §3º, da Lei 8.666/93(...). Resposta: Ante o Aviso de Retificação publicado na impressa
oficial (DOU n° 27, de 8/2/2022 e DOM n° 3798, de 8/2/2022), que tornou pública a
retificação de inabilitação das licitantes concorrentes da Tomada de Preços n°
2.2021.024.SESAN.PMA, e concessão de prazo de 8 dias úteis para que as empresas
inabilitadas apresentem nova documentação completa de habilitação, com base no item
8.16 do edital de abertura, a Comissão delibera pela perda do objeto do recurso interposto
pela empresa Drecon Construtora Eireli, CNPJ n° 18.665.556/0001-62.

Ananindeua-PA, 14 de fevereiro de 2022.
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL/PMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-023 SEMED/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED/PMA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO DO AURÁ, CONJUNTO BEM VIVER,
NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA.

Após submetida a conferência técnica e financeira pela equipe
técnica deste município, a comissão permanente de licitação através de sua
presidente, torna público o resultado final da licitação acima referida. A
empresa MARTINS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 16.668.003/0001-38 sagrou-se
vencedora com o valor total de R$ 2.201.276,24 (dois milhões, duzentos e um
mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos) pelos motivos
lavrados em Ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos
interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, Lei 8.666/93).

Ananindeua-PA, 14 de fevereiro de 2022.
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3º termo aditivo de redução do Contrato nº 20210123; Processo licitatório Pregão
Presencial nº 006/2021-01 PMA; Partes: Fundo Municipal de Saúde inscrita no CNPJ sob o
nº 11.180.067/0001-71 e, JF Gas Eireli - Me, inscrito no CNPJ 22.817.764/0001-07. O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 938,50 (novecentos
e trinta e oito reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'b', $ 1º,
da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 31.948,40(trinta
e um mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos).

ESPÉCIE: 4º termo aditivo de acréscimo do Contrato nº 20210123; Pregão Presencial nº
006/2021-01 PMA; Partes: Fundo Municipal de Saúde inscrita no CNPJ 11.180.067/0001-71
e, JF Gas Eireli - Me, inscrito no CNPJ 22.817.764/0001-07. O presente Termo Aditivo
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 838,20 (oitocentos e trinta e oito reais e
vinte centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando
o Contrato a ter o valor total de R$ 31.009,90(trinta e um mil, nove reais e noventa
centavos).

ESPÉCIE: 1º termo aditivo de acréscimo do Contrato nº 202220003; Processo licitatório
Pregão Presencial nº 006/2021-01 PMA; Partes: Fundo Municipal de Educação, inscrita no
CNPJ sob o nº 29.891.948/0001-66 e, JF Gas Eireli - Me, inscrito no CNPJ 22.817.764/0001-
07. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 9.776,50 (nove
mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso
II, alínea 'b', $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 89.152,00(oitenta e nove mil, cento e cinquenta e dois reais).

ESPÉCIE: 1º termo aditivo de acréscimo do Contrato nº 202220007; Pregão Presencial nº
006/2021-01 PMA; Partes: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrita no CNPJ
14.734.067/0001-64 e, JF Gas Eireli Me, inscrito no CNPJ 22.817.764/0001-07. O presente
Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 5.194,50 (cinco mil, cento e
noventa e quatro reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e
$ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
37.773,50(trinta e sete mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

ESPÉCIE: 1º termo aditivo de acréscimo do Contrato nº 202220010; Processo licitatório
Pregão Presencial nº 006/2021-01 PMA; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu, inscrita no
CNPJ 01.613.194/0001-63, e, JF Gas Eireli Me, inscrito no CNPJ 22.817.764/0001-07. O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 5.194,50 (cinco mil,
cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I,
alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 37.773,50(trinta e sete mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

ESPÉCIE: 1º termo aditivo de acréscimo do Contrato nº 202220011; Processo licitatório
Pregão Presencial nº 006/2021-01 PMA; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu, inscrita no
CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63, e, JF Gas Eireli - Me, inscrito no CNPJ 22.817.764/0001-
07. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 2.525,50 (dois
mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso
I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 15.332,50(quinze mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços nº 20220220, celebrada entre o Fundo Municipal de Saúde
e a Empresa cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 SRP. Empresa:
Imacom Instalação e Manutenção Eletrica Eireli, Vencedora dos seguintes itens:
Item 1-R$150,00; Item 2-R$148,00; Item 3-R$150,00; Item 4-R$150,00; Item 5-
R$150,00.

Registro de Preços nº 20220260, celebrada entre o Fundo Municipal de
Educação e a Empresa cujo preços estão a seguir registrados, em face à
realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 SRP.
Empresa: Brashow Promoções e Eventos Ltda, Vencedora dos seguintes itens:
Item 1-R$ 5.500,00; Item 2-R$ 5.800,00; Item 3-R$ 4.800,00; Item 4-R$
1.850,00; Item 5-R$ 300,00; Item 6-R$ 440,00; Item 7-R$ 40,00; Item 8-R$
40,00; Item 9-R$ 670,00; Item 10-R$990,00; Item 11-R$ 460,00; Item 12-R$
2.800,00; Item 13-R$3.200,00; Item 14-R$780,00; Item 15-R$1.450,00; Item 16-
R$1.850,00; Item 17-R$4.500,00; Item 18-R$8.500,00; Item 19-R$1.100,00; Item
20-R$2.300,00; Item 21-R$5.000,00; Item 22-R$3.900,00; Item 23-R$500,00;
Item 24-R$2.000,00; Item 25-R$460,00.

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0008 SRP. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Objeto: Contratação de serviços continuados de locação
de veículos, com e sem combustível e com e sem motorista, por
quilometragem livre, leves e pesados, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa. Contratada: A. M. Santos de
Assis Eireli. Contrato nº 20220239. Valor Total: R$ 52.506,00. Contratada:
J.V.B.C Pesca Comercio e Serviço - Eireli. Contrato nº 20220240. Valor Total: R$
39.420,00. Contrato nº 20220291. Valor Total: R$ 43.710,00. Vigência:
06/01/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura: 06/01/2022.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0014 SRP. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e equipamentos
de proteção individual - EPIS, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa. Contratada: Luis Carlos G Barros.
Contrato nº 20220162. Valor Total: R$ 18.341,70. Contrato nº 20220223. Valor
Total: R$ 20.392,40. Vigência: 26/01/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura:
26/01/2022. Contratada: J. W. da C. Alves. Contrato nº 20220224. Valor Total:
R$ 48.195,66. Contrato nº 20220225. Valor Total: R$ 65.108,69. Vigência:
03/02/2022 a 31/12/2022. Data Da Assinatura: 03/02/2022.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0056 SRP. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: J Sousa & S Luz Comercio de Gases Industriais
Ltda. Contrato nº 20220235. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
cilindros novos sem cargas de oxigênio medicinal, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$
25.446,00. Vigência: 04/02/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura:
04/02/2022.

ORIGEM: DISPENSA Nº 7/2021-2712001. Contratante: Prefeitura Municipal de
Augusto Corrêa. Contratada: Mikelly Sonayra Gonçalves Leandro. Contrato nº
20220292. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do
Departamento de Desporto e Projeto Fome de Bola, vinculada a Secretaria
Municipal de Cultura de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 18.000,00.
Vigência: 03/01/2022 a 30/12/2022. Assinatura: 03/01/2022.


